ЯНЕГСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ
ЛОДЕЙНОПОЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

(второе (очередное) заседание четвертого созыва)

РЕШЕНИЕ

От 09.10.2019 г.                                                                                           № 6
Об утверждении условий контракта с главой Администрации Янегского сельского поселения Лодейнопольского муниципального района Ленинградской области в части, касающейся осуществления полномочий по решению вопросов местного значения

В соответствии со статьей 37 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 53 Устава Янегского сельского поселения Лодейнопольского муниципального района Ленинградской области совет депутатов Янегского сельского поселения Лодейнопольского муниципального района Ленинградской области решил:
1. Утвердить условия контракта с главой Администрации муниципального образования Лодейнопольский муниципальный район Ленинградской области в части, касающейся осуществления полномочий по решению вопросов местного значения согласно приложению.

2. Данное решение опубликовать 16 октября 2019 года .
Глава поселения                                                                                   В.Е. Усатова
УТВЕРЖДЕНЫ
 решением совета депутатов
Янегского сельского поселения
Лодейнопольского муниципального района
Ленинградской области

от 09.10.2019 г № 6
(Приложение)

Права и обязанности главы Администрации

1. В целях решения вопросов местного значения глава Администрации имеет право:

1) принимать предусмотренные уставом Янегского сельского поселения Лодейнопольского муниципального района Ленинградской области (далее - Устав) муниципальные правовые акты, а также осуществлять иные необходимые действия на основании и во исполнение положений федеральных нормативных правовых актов, региональных и муниципальных нормативных правовых актов по вопросам осуществления полномочий по решению вопросов местного значения;

2) заключать контракты и договоры, необходимые для осуществления отдельных полномочий по решению вопросов местного значения;

3) принимать решения об обжаловании в судебном порядке (при несогласии) предписаний органов государственной власти, осуществляющих в пределах своей компетенции регулирование отношений в сфере полномочий по решению вопросов местного значения (далее - уполномоченные государственные органы), об устранении нарушений требований законодательства по вопросам осуществления органами местного самоуправления полномочий по решению вопросов местного значения;

4) представлять Администрацию Янегского сельского поселения в суде, надзорных, контрольных и иных государственных органах:

- по делам об оспаривании действий (бездействия) органов местного самоуправления при осуществлении ими полномочий по решению вопросов местного значения,

- по делам, связанным с осуществлением органами местного самоуправления отдельных государственных полномочий.

5) знакомиться с документами, устанавливающими его права и обязанности по замещаемой должности;

6) получать организационно-техническое обеспечение своей деятельности, необходимое для осуществления полномочий;

7) запрашивать и получать в установленном порядке от органов государственной власти, органов местного самоуправления, предприятий, учреждений, организаций, граждан и общественных объединений необходимые для осуществления полномочий информацию и материалы;

8) посещать в установленном законом порядке для осуществления своих полномочий предприятия, учреждения, организации;

9) повышать свою квалификацию, проходить переподготовку за счет средств местного бюджета;

2. В целях решения вопросов местного значения глава Администрации обязан:

1) осуществлять контроль за надлежащим и своевременным исполнением муниципальных правовых актов по вопросам осуществления полномочий по решению вопросов местного значения;

2) организовывать и обеспечивать целевое и эффективное использование бюджетных средств на осуществление полномочий по решению вопросов местного значения;

3) обеспечивать сохранность и эффективное использование материальных средств, находящихся в муниципальной собственности  Янегского сельского поселения Лодейнопольского муниципального района Ленинградской области  для осуществления полномочий по решению вопросов местного значения;

4) обеспечивать своевременное и точное выполнение письменных предписаний уполномоченных государственных органов об устранении нарушений требований федеральных и областных законов по вопросам осуществления полномочий по решению вопросов местного значения;

5) обеспечивать надлежащее составление и своевременное представление уполномоченным государственным органам отчетности по вопросам осуществления полномочий по решению вопросов местного значения;

6) обеспечивать своевременное представление уполномоченным государственным органам документов и материалов для государственного контроля за осуществлением полномочий по решению вопросов местного значения;

7) соблюдать положения Конституции Российской Федерации, федеральных конституционных и федеральных  законов и иных нормативных правовых актов Российской Федерации, Устава Ленинградской области, законов и иных нормативных правовых актов Ленинградской области, Устава и решений совета депутатов Янегского сельского поселения Лодейнопольского муниципального района Ленинградской области,;
8) соблюдать ограничения, выполнять обязательства, не нарушать запреты, которые установлены Федеральным законом от 02.03.2007 г №25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации» и другими федеральными законами;

9) соблюдать  при исполнении должностных обязанностей  права, свободы и законные интересы  человека и гражданина независимо от расы, национальности, языка, отношения к религии и других обстоятельств, а также права и законные интересы организаций;

10) своевременно в пределах своих должностных полномочий рассматривать обращения граждан и организаций и принимать по ним решения в порядке, установленном законодательством Российской Федерации;

11) соблюдать нормы служебной этики, не совершать действий, затрудняющих работу органов местного самоуправления.